
 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: 363-03/20-01/05 
URBROJ: 238/30-02/27-20-1 
Sveti Ivan Zelina, 03. lipnja 2020. 

 

 
 

GRADSKOM VIJEĆU 
- OVDJE - 

 
PREDMET: Odluka o privremenom oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade 
 
Poštovani, 

Dana 11. ožujka 2020. godine Ministar zdravstva donio je Odluku o proglašenju epidemije 
bolesti COVID-19 uzrokovane virusom SARS-CoV-2, KLASA: 011-02/20-01/143, URBROJ: 534-02-01-
2/6-20-01 na području Republike Hrvatske.  

Nastavno na prethodno navedenu Odluku Ministra zdravstva, Stožer civilne zaštite Republike 
Hrvatske dana 19. ožujka 2020. godine donio je Odluku o mjerama ograničavanja društvenih 
okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih događanja, kojom 
Odlukom je, među ostalim, obustavljen rad u djelatnosti trgovine, izuzev tom Odlukom taksativno 
navedenih djelatnosti te uz strogo poštivanje tom Odlukom utvrđenih uvjeta. Odluka je stupila na 
snagu danom donošenja. 

Nadalje je, 19. ožujka 2020. godine donesen i Zakon o dopuni Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine, br. 32/20) kojim je propisano da u slučaju nastupanja posebnih 
okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje 
se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno 
narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu, o čemu 
posebnu odluku donosi ministar nadležan za graditeljstvo, predstavničko tijelo jedinice lokalne 
samouprave može odlukom osloboditi obveznike plaćanja komunalne naknade za poslovni prostor 
i građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnosti djelomično ili u potpunosti dok 
traju te okolnosti. 

Na temelju odredbe Zakona o dopuni Zakona o komunalnom gospodarstvu, Ministar 
graditeljstva i prostornog uređenja je dana 20. ožujka 2020. godine donio Odluku o nastupanju 
posebnih okolnosti, KLASA: 804-08/20-01/1, URBROJ: 531-01-20-1.  

Slijedom prethodno navedenog, zbog nastupanja posebnih okolnosti na području Republike 
Hrvatske koje nedvojbeno predstavljaju višu silu, kao i ugrozu života i zdravlja građana, imovine veće 
vrijednosti, te ujedno narušavaju gospodarsku aktivnost i uzrokuju znatnu gospodarsku štetu, 
ocjenjuje se opravdanim predložiti  Odluku o privremenom oslobađanju od obveze plaćanja 
komunalne naknade. 



          Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da temeljem članka 95. st. 2.  Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine" br. 68/18, 110/18 i 32/20) te članka 16. Statuta 
Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 
9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst, 4/18, 20/18 – pročišćeni tekst i 9/20), 
donese Odluku kao u privitku. 
 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

  



 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

            PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 
KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  

 

 
Na temelju članka 95. st. 2.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine" br. 68/18, 
110/18 i 32/20) te članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 
10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst, 
4/18, 20/18 – pročišćeni tekst i 9/20), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na _______. sjednici 
održanoj dne ______ 2020. godine donijelo je  
 

ODLUKU O PRIVREMENOM OSLOBAĐANJU OD OBVEZE PLAĆANJA  
KOMUNALNE NAKNADE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom oslobađaju od obveze plaćanja komunalne naknade obveznici kojima je Odlukom 
Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, KLASA: 810-06/20-01/7, URBROJ: 511-01-300-20-1 od 
19.03.2020. godine zabranjen rad uslijed epidemije bolesti COVID-19 uzrokovane SARS-CoV-2 
virusom, za poslovne prostore i građevinsko zemljište na području Grada Svetog Ivana Zeline koje 
služi obavljanju poslovne djelatnosti. 

Članak 2. 

Obveze plaćanja komunalne naknade oslobađa se i vlasnik ili korisnik poslovnog prostora i 
građevinskog zemljišta na području Grada Svetog Ivana Zeline koji služi obavljanju djelatnosti javnog 
linijskog prijevoza putnika u unutarnjem i međunarodnom cestovnom prometu izuzev autotaksi 
prijevoza.  

Članak 3. 

Oslobađanje od plaćanja komunalne naknade iz članka 1. i 2. ove Odluke odnosi se na razdoblje od 
01.04.2020. godine do 30.09.2020. godine, a oslobađanje će se vršiti po službenoj dužnosti. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 

 
                                                                                                              PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                                 GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
                                                                                                              Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 


